Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 №    2169

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации
города Благовещенска от 10.02.2023 № 586

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Амурской области от 07.11.2011
№ 736 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения
Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
10.02.2023 № 586 «О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения на территории муниципального образования города
Благовещенска» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «30 апреля» заменить словами «10 мая»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Временное ограничение движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на
территории муниципального образования города Благовещенска не
распространяется:

на пассажирские перевозки, в том числе международные (включая
перевозки пассажиров для собственных нужд предприятий);

на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных
препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо
для реактивных двигателей, топочный мазут, уголь, дрова, газообразное
топливо, в том числе сжиженный газ), семенного фонда, кормов для
сельскохозяйственных животных, удобрений, почты и почтовых грузов,
твердых коммунальных отходов и жидких бытовых отходов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или)
ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных
происшествий;

2

на транспортировку техники и материалов, необходимых для
проведения эксплуатационных, ремонтных, строительных, аварийно-
восстановительных работ на объектах электроэнергетики, теплоэнергетики,
водоснабжения и газоснабжения;

на транспортные средства Министерства обороны Российской
Федерации, полиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно-
спасательных служб;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении
аварийно-восстановительных работ и работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе
заключенных муниципальных и государственных контрактов;

на сельскохозяйственные тракторы, сельскохозяйственные машинно-
тракторные агрегаты, а также транспортные средства, осуществляющие
транспортировку сельскохозяйственной техники и сельскохозяйственных
машин.».

3. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Касимовой Е.В.)
обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог о сроке
введения временного ограничения движения транспортных средств в
средствах массовой информации.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в
официальном сетевом издании www.admblag.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова Е.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев